UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN THỊ ĐIỂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-THĐTĐ Thanh Khê, ngày      tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Ôn tập, kiểm tra, đánh giá học sinh Giữa học kì 1 năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 4/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định đánh giá học sinh tiểu học, Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT ngày

22/9/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định

đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày

28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 202/KH-THĐTĐ ngày 21/9/2023 của trường Tiểu học

Đoàn Thị Điểm Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024 ban hành kèm

theo Khung kế hoạch thời gian năm học;

Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm xây dựng Kế hoạch Ôn tập, kiểm tra, đánh giá

học sinh Giữa học kì 1 năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:

1. Thực hiện đánh giá học sinh theo quy định

- Đối với học sinh lớp 1, 2, 3, 4: Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐTngày

04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Quy định đánh giá học sinh tiểu

học.

- Đối với học sinh lớp 5: Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28

tháng 8 năm 2014 và Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016

của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Quy định đánh giá học sinh tiểu học.

2. Thực hiện kiểm tra giữa học kì 1

a) Thời gian: từ ngày 03/11/2023 đến ngày 07/11/2023.

b) Đối tượng kiểm tra: học sinh lớp 4 và lớp 5.

c) Môn kiểm tra: Toán, Tiếng Việt.

d) Lịch kiểm tra cụ thể như sau:

Thời gian Môn kiểm tra Khối
Thời gian nhận đề và tiến

hành kiểm tra

03/11/2023
Tiếng Việt

(đọc hiểu)
Khối 4, 5

- Nhận đề: 7h30

- Bắt đầu làm bài: 7h45

06/11/2023
Tiếng Việt

 (viết)
Khối 4, 5

- Nhận đề: 8h45

- Bắt đầu làm bài: 9h00

07/11/2023 Toán Khối 4, 5
- Nhận đề: 7h30

- Bắt đầu làm bài: 7h45

e) Hình thức kiểm tra:

- Từ ngày 30/10/2023 đến ngày 03/11/2023, giáo viên chủ nhiệm vừa dạy, vừa

tiến hành kiểm tra Tiếng Việt (đọc tiếng).

lin
hn

th
4-

23
/1

0/
20

23
 1

6:
50

:0
1-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4

2

- Nhà trường in đề kiểm tra cho các lớp, giáo viên nhận và tổ chức kiểm tra tại

lớp theo lịch ở trên.

3. Một số lưu ý

- Phân công giáo viên coi, chấm bài kiểm tra và kiểm tra lại bài chấm (có danh

sách đính kèm)

- Học sinh kiểm tra vào buổi sáng, giáo viên tiến hành chấm bài kiểm tra vào

buổi chiều. Bài kiểm tra được giáo viên sửa lỗi, nhận xét, cho điểm theo đúng quy

định của Thông tư hướng dẫn.

- Tổ chuyên môn phân công giáo viên chấm lại bài kiểm tra (nộp biên bản kiểm

tra về Phó Hiệu trưởng chuyên môn ngày 09/11/2023).

- Thứ Sáu (10/11/2023), giáo viên (bao gồm GVCN, GVVH2, GVBM) hoàn

thành đánh giá trên hệ thống CSDL ngành mở rộng.

Trên đây là Kế hoạch Ôn tập, kiểm tra, đánh giá học sinh giữa học kì 1, năm học

2023-2024 của nhà trường, đề nghị các tổ chuyên môn, giáo viên thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:
- BGH để chỉ đạo;

- Tổ CM, GV để thực hiện;

- Lưu: VT, CM.

 HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Hữu Phước

lin
hn

th
4-

23
/1

0/
20

23
 1

6:
50

:0
1-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4

3

PHÂN CÔNG COI VÀ CHẤM BÀI KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ 1

NĂM HỌC 2023-2024

(Đính kèm theo Kế hoạch Số      /KH-THĐTĐ ngày     /10/2023

của trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm)

Thời gian

(Môn kiểm tra)
Khối

Giáo viên coi

kiểm tra
Giáo viên chấm

lượt 1

Giáo viên kiểm

tra bài chấm

Sáng thứ Sáu

03/11/2023

Tiếng Việt

(đọc hiểu)

Khối 4

4/1(cô Hằng);

4/2(cô Huê);

4/3(cô Giang);

4/4(cô Yến);

4/5(cô Uyên);

4/6(cô Thảo);

4/7(Cô Loan).

4/1(cô Hằng);

4/2(cô Huê);

4/3(cô Giang);

4/4(cô Yến);

4/5(cô Uyên);

4/6(cô Thảo);

4/7(Cô Loan).

4/1(cô Huê);

4/2(cô Giang);

4/3(cô Yến);

4/4(cô Uyên);

4/5(cô Thảo);

4/6(Cô Loan);

4/7(cô Hằng).

Khối 5

5/1(cô Lộc);

5/2(cô Thúy);

5/3(cô Giang);

5/4(Cô Huyền);

5/5(cô Hường);

5/6(cô Tịnh);

5/7(cô Hương).

5/1(cô Lộc);

5/2(cô Thúy);

5/3(cô Giang);

5/4(Cô Huyền);

5/5(cô Hường);

5/6(cô Tịnh);

5/7(cô Hương).

5/1(cô Thúy);

5/2(cô Giang);

5/3(Cô Huyền);

5/4(cô Hường);

5/5(cô Tịnh);

5/6(cô Hương);

5/7(cô Lộc).

Sáng thứ Hai

06/11/2023

Tiếng Việt (viết)

Khối 4

4/1(cô Huê);

4/2(cô Giang);

4/3(cô Yến);

4/4(cô Uyên);

4/5(cô Thảo);

4/6(Cô Loan);

4/7(cô Hằng).

4/1(cô Huê);

4/2(cô Giang);

4/3(cô Yến);

4/4(cô Uyên);

4/5(cô Thảo);

4/6(Cô Loan);

4/7(cô Hằng).

4/1(cô Giang);

4/2(cô Yến);

4/3(cô Uyên);

4/4(cô Thảo);

4/5(cô Loan);

4/6(Cô Hằng);

4/7(cô Huê).

Khối 5

5/1(cô Thúy);

5/2(cô Giang);

5/3(Cô Huyền);

5/4(cô Hường);

5/5(cô Tịnh);

5/6(cô Hương);

5/7(cô Lộc).

5/1(cô Thúy);

5/2(cô Giang);

5/3(Cô Huyền);

5/4(cô Hường);

5/5(cô Tịnh)

5/6(cô Hương)

5/7(cô Lộc).

5/1(cô Giang);

5/2(cô Huyền);

5/3(Cô Hường);

5/4(cô Tịnh);

5/5(cô Hương);

5/6(cô Lộc);

5/7(cô Thúy).

Sáng thứ Ba

07/11/2023

Toán

Khối 4

4/1(cô Giang);

4/2(cô Yến);

4/3(cô Uyên);

4/4(cô Thảo);

4/5(cô Loan);

4/6(Cô Hằng);

4/7(cô Huê).

4/1(cô Giang);

4/2(cô Yến);

4/3(cô Uyên);

4/4(cô Thảo);

4/5(cô Loan);

4/6(Cô Hằng);

4/7(cô Huê).

4/1(cô Yến);

4/2(cô Uyên);

4/3(cô Thảo);

4/4(cô Loan);

4/5(cô Hằng);

4/6(Cô Huê);

4/7(cô Giang).

Khối 5

5/1(cô Giang);

5/2(cô Huyền);

5/3(Cô Hường);

5/4(cô Tịnh);

5/5(cô Hương);

5/6(cô Lộc);

5/7(cô Thúy).

5/1(cô Giang);

5/2(cô Huyền);

5/3(Cô Hường);

5/4(cô Tịnh);

5/5(cô Hương)

5/6(cô Lộc)

5/7(cô Thúy).

5/1(cô Huyền);

5/2(cô Hường);

5/3(Cô Tịnh);

5/4(cô Hương);

5/5(cô Lộc);

5/6(cô Thúy);

5/7(cô Giang).

lin
hn

th
4-

23
/1

0/
20

23
 1

6:
50

:0
1-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4

4

lin
hn

th
4-

23
/1

0/
20

23
 1

6:
50

:0
1-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4-

lin
hn

th
4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T10:32:25+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Hữu Phước<phuocnh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-23T14:57:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-23T14:57:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-10-23T14:58:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!